EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NIT01-23

O Município de Niterói, por intermédio da Niterói, Transporte e Trânsito S/A, através de sua

Presidência, nos termos do art. 328 da Lei Federal nº 9.503/97, da Lei Federal nº 13.160/15, da

Lei Estadual nº 6657/13 e da Resolução CONTRAN nº 623/16, TORNA PÚBLICO o presente

Edital de Notificação, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,

entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogado nos direitos de propriedade, que

devem proceder a retirada dos veículos abaixo relacionados no prazo de 30 (trinta) dias,

mediante a quitação dos débitos a eles vinculados. Os veículos abaixo relacionados,

classificados como conservados e não retirados no prazo supracitado, serão, nos termos do art.

328 do Código de Trânsito Brasileiro, por estarem a mais de 60 (sessenta) dias corridos na

permanência do depósito público, levados a alienação em leilão público, nas modalidades

presencial e online. Os leilões presenciais serão conduzidos pela leiloeira pública oficial JULIANA

ARAUJO, matrícula Nº 238 – JUCERJA. Os veículos que forem considerados sucatas inservíveis

(irrecuperável), através do laudo pericial, serão vendidos na modalidade de prensa, unicamente

a pessoa jurídica que comprovem capacidade técnica para promover a retirada,

descontaminação, esmagamento total, prensagem ou compactação na sua integralidade

estrutural e a destinação final de acordo com a Lei estadual 6657/13, Lei Federal 13.160/16 e

Resolução CONTRAN 623/16. Os leilões também ocorrerão, simultaneamente, de forma online,

através do site www.eblonline.com.br, onde os lotes estarão disponíveis para lances

antecipados. Ressaltamos que as quantias auferidas com a alienação dos veículos e sucatas

inservíveis serão destinadas ao pagamento das despesas com a realização do leilão, despesas

de reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, na forma da Lei

Federal 13.160/15, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver, depositado em

conta específica do órgão responsável pela realização do leilão, onde ficará à disposição do

antigo proprietário para levantamento do valor no prazo de cinco anos.

LUIZ CARLOS PEREIRA DE MELLO, FIAT/UNO ELECTRONIC, 1994/1994, VERDE,
LAC7314, 9BD146000R5244199, 00621493821; EDIJANE GOMES DA CUNHA,
HONDA/LEAD 110, 2014/2014, VERMELHA, LMD5E41, 9C2JF2500ER313195, 01026644213;
FABIO BRANDAO RAMOS, IMP/VW GOLF GL, 1995/1995, VERMELHA, GTQ5100,
WVWCG81H4SW432893, 00638979625; ZILMA APARECIDA NASCIMENTO AGUIAR
PEREIR, PEUGEOT/207PASSION XR, 2010/2011, CINZA, KQB1732, 9362NKFWXBB058193,
00281098301; REGINALDO GONZAGA DA SILVA, FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, 2009/2010,
CINZA, KYU3210, 9BD17164LA5542783, 00174684347; AYMORE CREDITO FIN E
INVESTIMENTO S A, FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, 2009/2010, CINZA, KYU3210,
9BD17164LA5542783, 00174684347; PABLO DA SILVA CAPELA, GM/CHEVETTE,
1984/1984, BRANCA, LIF7067, 9BG5TC11UEC146168, 00298099772; MARIA DAS GRACAS
SILVA LOBO, I/CHEVROLET AGILE LTZ, 2012/2013, PRETA, LUN5061,
8AGCN48X0DR112794, 00498403530; BCO GMAC S/A, I/CHEVROLET AGILE LTZ,
2012/2013, PRETA, LUN5061, 8AGCN48X0DR112794, 00498403530; HYUNDAI CAOA DO
BRASIL LTDA, I/NISSAN SENTRA 20 FLEX, 2012/2013, PRATA, KPH7412,
3N1AB6AD7DL607687, 00525021574; WERLEY DA SILVA ARAUJO, HONDA/CG 125 FAN,
2008/2008, PRETA, KVP3264, 9C2JC30708R635770, 00984162119; DAVI DOS REIS,
RENAULT/LOGAN EXPR 16 M, 2015/2016, PRATA, PWD2261, 93Y4SRD64GJ919043,
01051674848; AYMORE CRED FIN INV S/A, RENAULT/LOGAN EXPR 16 M, 2015/2016,

PRATA, PWD2261, 93Y4SRD64GJ919043, 01051674848; SERGIO DO CARMO MEDEIROS,
VW/QUANTUM CL 1800 I, 1994/1994, VERMELHA, LAE1457, 9BWZZZ33ZRP026914,
00623572800; WALACE DE OLIVEIRA RODY FILHO, FIAT/SIENA ELX, 2001/2002, CINZA,
LNL9C23, 9BD17202423000593, 00765083914; GUILHERME DA CONCEICAO OLIVEIRA,
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, 2013/2013, BRANCA, OPI7952, 9BD17106LD5865967,
00515335207; BV FINANCEIRA SA C F I, FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, 2013/2013, BRANCA,
OPI7952, 9BD17106LD5865967, 00515335207; SERGIO DE ALMEIDA PADILHA, M.BENZ/A
160, 2003/2004, VERDE, LOS7409, 9BMMF33E94A050547, 00806913215; AGLAUPE
FERREIRA DE JESUS, FIAT/SIENA HLX FLEX, 2005/2006, PRATA, LOZ1244,
9BD17241C63206967, 00872513203; DAYANA GUIMARAES SANTIAGO, I/KIA SOUL EX 1.6
FF AT, 2011/2012, VERMELHA, KXI3H79, KNAJT814BC7293414, 00329664247; BANCO
BRADESCO S A, I/KIA SOUL EX 1.6 FF AT, 2011/2012, VERMELHA, KXI3H79,
KNAJT814BC7293414, 00329664247; TIFANI SILVA DE AZEVEDO, FORD/FIESTA,
2003/2003, PRATA, LOT8255, 9BFZF10B838116197, 00808523490; ADALBERTO
RODRIGUES LEAL, GM/CELTA 2P SPIRIT, 2008/2009, PRETA, KUX8614,
9BGRX08909G133725, 00967996996; SILVIA REGINA RODRIGUES, I/CHERY S18 1.3 FLEX,
2011/2012, DOURADA, LTL4E24, LVVDB12B5CD046250, 00489248284; BV FINANCEIRA
SA C F I, I/CHERY S18 1.3 FLEX, 2011/2012, DOURADA, LTL4E24, LVVDB12B5CD046250,
00489248284; PEDRO ANTONIO MOTA, VW/GOL CL, 1992/1992, AZUL, KQC7F66,
9BWZZZ30ZNT047082, 00319473775; MAYCON WANDERMUREM FARTURA, FIAT/PALIO
EX, 2000/2001, VERDE, KMI8813, 9BD17140212035215, 00751010367; MARIA MARLUCE
DA SILVA RIBEIRO, FIAT/PALIO ED, 1997/1997, VERMELHA, LBO8679,
9BD178016V0223752, 00671157795; ALESSANDRO AUGUSTO LIMA MARTINS,
PEUGEOT/206 SELECTION, 2002/2002, CINZA, LOC4479, 9362A7LZ92W032985,
00785491104; BJ GRIBEL RIO DAS OSTRAS EIRELI EPP, CHEVROLET/CELTA 1.0L LT,
2014/2015, PRATA, PVB0G70, 9BGRP48F0FG268451, 01026375930; ELIANE MARIA DE
SALES DE SOUZA, GM/ZAFIRA COMFORT, 2009/2009, PRATA, LPI7G32,
9BGTS75C09C169883, 00132033410; LUIS EDUARDO PINTO DA ROCHA, HONDA/CG 125
FAN ES, 2009/2010, PRETA, KXD3289, 9C2JC4120AR003666, 00182118045; DANIEL
GUSTAVO FERNANDES NEVES, RENAULT/CLIO PRI 10 16VS, 2006/2006, PRETA,
LVD7409, 93YLB8B256J700134, 00884861040; PAULO ROBERTO DA SILVA GUIMARAES,
GM/CHEVETTE JUNIOR, 1992/1993, PRATA, KTJ5882, 9BGTB11NPNC116808,
00320148688; GELSON LUIZ FONSECA GONCALVES, GM/CORSA HATCH MAXX,
2005/2005, PRETA, KQW0111, 9BGXH68X05B203205, 00848109384; ANA CARLA SILVA
CARVALHO, RENAULT/LOGAN EXP 16, 2011/2012, BRANCA, LPZ5126,
93YLSR7UHCJ923328, 00347240810; BANCO PAN S.A, RENAULT/LOGAN EXP 16,
2011/2012, BRANCA, LPZ5126, 93YLSR7UHCJ923328, 00347240810; ERIKA CRISTINA
COSTA DE MORAES, GM/CORSA WIND, 2000/2001, PRATA, LND7502,
9BGSC08Z01C106718, 00737528230; JOAO BAPTISTA DE ARAUJO, FIAT/UNO
ELECTRONIC, 1994/1994, VERDE, BOP3904, 9BD146000R5213029, 00619031948; WILLIAN
DE OLIVEIRA DE CASTRO, FIAT/UNO VIVACE 1.0, 2011/2012, BRANCA, KXE3F51,
9BD195152C0288434, 00408152664; LEANDRO DE OLIVEIRA BRANCO, GM/CHEVROLET
CLASSIC LS, 2011/2011, PRATA, LLM5589, 9BGSU19F0BC231141, 00321700422; BV
FINANCEIRA SA C F I, GM/CHEVROLET CLASSIC LS, 2011/2011, PRATA, LLM5589,
9BGSU19F0BC231141, 00321700422; RAQUEL DA SILVA COELHO, CITROEN/C3
AIRCROSS GLXM, 2013/2014, BRANCA, KPL3573, 935SUNFNYEB501323, 00543905136;
CELIA MARIA DA SILVEIRA, FIAT/SIENA FIRE FLEX, 2007/2008, AZUL, IAC8E97,
9BD17206G83345862, 00930402448; GIZELLI DE ARAUJO FREITAS NASCIMENTO,
I/PEUGEOT 206 RALLYE, 2000/2000, AZUL, LNF2133, 8AD2CNFZ9Y5375783, 00740643304;
CONCEICAO DE M DA SILVA DE OLIVEIRA, RENAULT/LOGAN EXP 16, 2008/2009, CINZA,
LTL2228, 93YLSR1TH9J099924, 00976821583; ANDERSON CARVALHO LIMA, I/FORD
RANGER XL, 1996/1996, VERDE, LBL8114, 1FTCR10X2TTA52934, 00666636540; CARLOS
ROBERTO DA SILVA COUTO, FIAT/UNO MILLE FIRE, 2001/2002, CINZA, LNP4772,
9BD15822524318328, 00769502806; WASHINGTON VIEIRA PINTO, IMP/CITROEN XSARA
EX 2.0, 1999/2000, VERDE, LNA2900, VF7N1RFVMYJ004486, 00730659593; WENDLYN
GOMES PINTO DE JESUS, VW/GOL 1.0, 2003/2003, CINZA, LON2718,
9BWCA05X53T126038, 00799030376; RAFAEL DIAS DA SILVA, PEUGEOT/206 PASSION
16, 2003/2003, CINZA, LOQ5A66, 9362AN6A93W043977, 00803481675; CELSO HENRIQUE
TEODORO DE ALMEIDA, FIAT/PALIO EX, 2000/2000, CINZA, CYE2968,
9BD178096Y2089551, 00731211421; NELCI MARTINS LISBOA, IMP/FIAT PALIO EL,

1998/1998, CINZA, LCK7D91, 8AP178234W4076816, 00705538001; THIAGO MURILO
ALHADAS DA SILVA, RENAULT/SCENIC RXE1.6 16, 2001/2001, BEGE, IJY9728,
93YJA00351J235610, 00756415594; VICTOR COSME PINHEIRO PIRES, I/MINI COOPER,
2012/2012, AZUL, LQV4032, WMWSU3107CT444215, 00464899710; BANCO BRADESCO S
A, I/MINI COOPER, 2012/2012, AZUL, LQV4032, WMWSU3107CT444215, 00464899710;
JOSE DA SILVA BORGES, FIAT/PALIO FIRE FLEX, 2006/2007, VERDE, KQX0280,
9BD17164G72795578, 00890521158; BV FINANCEIRA SA C F I, FIAT/PALIO FIRE FLEX,
2006/2007, VERDE, KQX0280, 9BD17164G72795578, 00890521158; ERICO JOSE DE
ALMEIDA, VW/GOL, 1984/1984, BRANCA, KSO6461, 9BWZZZ30ZET409308, 00305310780;
ACB S.A., VW/GOL, 1984/1984, BRANCA, KSO6461, 9BWZZZ30ZET409308, 00305310780;
LUCIANO CARLOS PINTO DA SILVA, VW/GOL 1.0, 2005/2005, PRETA, KZL0152,
9BWCA05X65T135236, 00855001577; ANDERSON SOARES DE SOUSA, CITROEN/C3
PTECH M TEND, 2018/2018, BRANCA, KZB9H79, 935SLHMZ1JB525570, 01153595335;
LUCIA REGINA RAMOS, FIAT/PALIO ED, 1997/1997, VERMELHA, LBV0044,
9BD178016V0391183, 00682922072; EVANDRO JOSE GUIMARAES ARMANI, FIAT/SIENA
TETRAFUEL 1.4, 2012/2013, AMARELA, KPA5B90, 9BD197134D3037656, 00494475790;
BANCO PAN S.A, FIAT/SIENA TETRAFUEL 1.4, 2012/2013, AMARELA, KPA5B90,
9BD197134D3037656, 00494475790; ALAN SILVA DE OLIVEIRA, FORD/ESCORT 1.0
HOBBY, 1995/1995, CINZA, LAS8938, 9BFZZZ54ZSB728728, 00637177649; FERNANDO
DUARTE TEIXEIRA, FIAT/UNO MILLE EP, 1995/1996, AZUL, GRP6557,
9BD146097S5630015, 00644499206; IRALTON BENIGNO CAVALCANTI, CITROEN/C3 EXCL
14 FLEX, 2010/2011, PRETA, KYL4080, 935FCKFVYBB508247, 00204875307; JAKSON
LOPES VAZ, FORD/FIESTA FLEX, 2007/2008, BRANCA, IAE7A09, 9BFZF10A988187259,
00942348613; HERMINIA GABRIELY DA SILVA BEZERRA, RENAULT/LOGAN DYNA 16 M,
2014/2015, BRANCA, AYU1F49, 93Y4SRD64FJ485448, 01018344923; ALEXANDRE NESI
DA FONSECA, VW/VOYAGE 1.0, 2012/2013, PRETA, KOR6139, 9BWDA05U4DT020000,
00458143529; ANDRE LUIS FERNANDES DA COSTA, I/FORD FOCUS 1.6 FLEX FC,
2008/2009, PRETA, KWB3552, 8AFPZZFFC9J220581, 00131917706; ANTONIO GALDINO
DA PENHA, FIAT/PALIO ELX FLEX, 2009/2010, PRETA, KYR2162, 9BD17104LA5392790,
00128458550; MANUELLA LOPARDI STEIGLEDER, NISSAN/VERSA 10 S, 2017/2018,
PRETA, LMN5082, 94DBFAN17JB200816, 01152401090; BANCO BRADESCO S A,
NISSAN/VERSA 10 S, 2017/2018, PRETA, LMN5082, 94DBFAN17JB200816, 01152401090;
RUBENS FERREIRA NEVES NETO, FIAT/PALIO WEEKEND, 1997/1997, CINZA, CIN5206,
9BD178837V0249455, 00675228611; ESTELIA COUTINHO ROCHA, FORD/FIESTA STREET,
2005/2006, VERMELHA, JPT9436, 9BFBRZFHA6B452075, 00870952897; BB LEASING SA
ARRENDAMENTO MERCANTIL, FORD/FIESTA STREET, 2005/2006, VERMELHA, JPT9436,
9BFBRZFHA6B452075, 00870952897; SILVIA HELENA PEREIRA DOS SANTOS, FIAT/UNO
VIVACE 1.0, 2014/2014, BRANCA, AXZ7H16, 9BD195102E0548621, 01000730155; BANCO
ITAUCARD S/A, FIAT/UNO VIVACE 1.0, 2014/2014, BRANCA, AXZ7H16,
9BD195102E0548621, 01000730155; LUIZ CARLOS DE FREITAS, GM/MONZA SL,
1989/1989, VERMELHA, LKE9305, 9BGJG11ZKKB067719, 00315277416; CLAUDIO BRAZ
FONTES, I/NISSAN VERSA 16SL FLEX, 2011/1012, PRETA, LQC8I90,
3N1CN7AD2CL849968, 00413285391; BV FINANCEIRA SA C F I, I/NISSAN VERSA 16SL
FLEX, 2011/1012, PRETA, LQC8I90, 3N1CN7AD2CL849968, 00413285391; FABIANO
CORREA BARROSO, FIAT/UNO MILLE FIRE, 2003/2004, BRANCA, HBS3211,
9BD15802544541202, 00818847000; VAGNER NASCIMENTO DA SILVA, FIAT/PALIO ELX,
2001/2002, VERDE, GZP8513, 9BD17141322148163, 00772178003; JORGE LUIZ CORREA
DE CASTRO, GM/CHEVETTE, 1984/1984, BRANCA, LIF7067, 9BG5TC11UEC146168,
00298099772; PALOMA PEREIRA DA CONCEICAO, I/CHEVROLET AGILE LTZ, 2012/2013,
PRETA, LUN5061, 8AGCN48X0DR112794, 00498403530; JEFTE DE OLIVEIRA,
RENAULT/LOGAN EXPR 16 M, 2015/2016, PRATA, PWD2261, 93Y4SRD64GJ919043,
01051674848; ANDERSON MARTINS FRANCO, FIAT/SIENA HLX FLEX, 2005/2006, PRATA,
LOZ1244, 9BD17241C63206967, 00872513203; MARCUS VINICIUS MARINHO CARDOSO,
VW/GOL CL, 1992/1992, AZUL, KQC7F66, 9BWZZZ30ZNT047082, 00319473775; PAULO
ROBERTO DA SILVA, FIAT/PALIO ED, 1997/1997, VERMELHA, LBO8679,
9BD178016V0223752, 00671157795; PAULO FELIPE COSME LIMA, PEUGEOT/206
SELECTION, 2002/2002, CINZA, LOC4479, 9362A7LZ92W032985, 00785491104; RICHARD
SOARES DA SILVA, CHEVROLET/CELTA 1.0L LT, 2014/2015, PRATA, PVB0G70,
9BGRP48F0FG268451, 01026375930; ABERICO PEREIRA DE FRANCA, RENAULT/CLIO
PRI 10 16VS, 2006/2006, PRETA, LVD7409, 93YLB8B256J700134, 00884861040; HELLEN

NASCIMENTO DA SILVA, GM/CORSA HATCH MAXX, 2005/2005, PRETA, KQW0111,
9BGXH68X05B203205, 00848109384; JOAO CARLOS DOS SANTOS FELICIO, FIAT/UNO
VIVACE 1.0, 2011/2012, BRANCA, KXE3F51, 9BD195152C0288434, 00408152664; MICHELE
ALVES NEVES, GM/CHEVROLET CLASSIC LS, 2011/2011, PRATA, LLM5589,
9BGSU19F0BC231141, 00321700422; PHILIPE JOSE CELIO, I/PEUGEOT 206 RALLYE,
2000/2000, AZUL, LNF2133, 8AD2CNFZ9Y5375783, 00740643304; VITOR PAULO DE
ARAUJO DA SILVA, I/FORD RANGER XL, 1996/1996, VERDE, LBL8114,
1FTCR10X2TTA52934, 00666636540; ALEX BARROS DE GUSMAO, FIAT/UNO MILLE FIRE,
2001/2002, CINZA, LNP4772, 9BD15822524318328, 00769502806; CARLOS AUGUSTO
RESENDE, VW/GOL 1.0, 2005/2005, PRETA, KZL0152, 9BWCA05X65T135236,
00855001577; MARIANNA PEREIRA DE AZEREDO, FORD/FIESTA FLEX, 2007/2008,
BRANCA, IAE7A09, 9BFZF10A988187259, 00942348613; WALLACE DO NASCIMENTO
SILVA, FIAT/PALIO WEEKEND, 1997/1997, CINZA, CIN5206, 9BD178837V0249455,
00675228611; ANDREA CASSIANO CARDOSO DA SILVA, FIAT/UNO MILLE FIRE,
2003/2004, BRANCA, HBS3211, 9BD15802544541202, 00818847000; FABIANO DA SILVA
ARAUJO, FIAT/PALIO EX, 2002/2002, BRANCA, LNX4320, 9BD17140322153580,
00779208463; ALEXANDRO REIS DA SILVA, FIAT/PALIO EX, 2002/2002, BRANCA,
LNX4320, 9BD17140322153580, 00779208463; AZUL COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
I/HYUNDAI I30 2.0, 2009/2010, PRETA, KVG4715, KMHDC51EBAU238543, 00206054076;
ALEXSANDER PESSOA LINS, I/HYUNDAI I30 2.0, 2009/2010, PRETA, KVG4715,
KMHDC51EBAU238543, 00206054076; ALCEMIR DA SILVA, FIAT/PALIO EL, 1997/1997,
BRANCA, MPV2688, 9BD178237V0372522, 00681597909; RENATA GOMES SOUZA,
VW/FOX 1.0 GII, 2010/2010, PRATA, JHH7831, 9BWAA05Z3A4109741, 00195574761;
RONALD MOURA PEREZ, M.BENZ/A 190, 2002/2002, PRETA, LOA6417,
9BMMF32E32A041079, 00783205880; CARLOS JUAREZ HELLER HEIZER, M.BENZ/A 190,
2002/2002, PRETA, LOA6417, 9BMMF32E32A041079, 00783205880; MOVIDA LOCACAO DE
VEICULOS S.A, CHEVROLET/ONIX 10MT JOY, 2018/2019, BRANCA, QPA4761,
9BGKL48U0KB126856, 01163714698; BCO VOLKSWAGEM SA, CHEVROLET/ONIX 10MT
JOY, 2018/2019, BRANCA, QPA4761, 9BGKL48U0KB126856, 01163714698; MARIA
NAZARETH DA COSTA, CHEVROLET/ONIX 10MT JOY, 2018/2019, BRANCA, QPA4761,
9BGKL48U0KB126856, 01163714698.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será

afixado nas dependências da Niterói, Transporte e Trânsito S/A e no depósito público situado

na Rua Desidério de Oliveira, S/Nº, Centro, Niterói/RJ. Ficando os interessados NOTIFICADOS

para as providências aqui contidas, cientes de que o prazo para pagamento dos débitos e

retirada do veículo se estende até a data do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o

pagamento dos débitos de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. As outras condições,

regras e normas essenciais ao leilão, bem como quaisquer informações complementares, serão

estabelecidas no catálogo e termo de condições do leilão, que estarão disponíveis no site

www.eblonline.com.br e poderão ser obtidas também através do telefone (21) 2828-0423, nos

dias úteis das 09 às 17 horas. Informações complementares poderão ser obtidas no site

www.nittrans.niteroi.rj.gov.br ou pelo telefone (21) 2621-5558, nos dias úteis, das 09 às 17

horas. – NITERÓI TRANSPORTE E TRÂNSITO S/A – NITTRANS – Presidência.

Niterói, 15 de fevereiro de 2023.